
 

 

Ficha Técnica do Produto

Entremeada grelhada

INGREDIENTE

Entremeada grelhada: (158%),  (0%). Batata frita dose normal: (100%) (batata, conservante (E223)

(SULFITOS)),  (0%),  . Arroz de Feijão: (26%),  (20%) (SELER),  (13%),  (8%) (sumo de tomate concentrado,

água, sal, antioxidante (E330)),  (5%),  (3%) (GLUTEN, SOJA),  (0%),  (0%) (sal, gordura vegetal hidrogenada

e não hidrogenada (palma), intensif. sabor (E621, E629, E631), extrato de carne, açúcar, xarope de

caramelo, cebola, maltodextrina, cenoura, salsa, aromas, AIPO),  (0%),  (0%),  (0%),  .

Declaração Nutricional (Per 100g)
Energia: 151 Kcal /633 KJ Fibra: 0,6 g

Lípidos: 9,0 g of which Saturated: 2,5 g

Hidratos de carbono: 6,5 g of which Sugars: 0,40 g

Proteínas: 11 g Sal: 0,42 g

633KJ

151Kcal

8%*

TŁUSZCZ

9,0g

13%*

NASYCONE

2,5g

12%*

H. CARB.

6,5g

2%*

CUKRY

0,40g

<1%*

PROTEÍNAS

11g

22%*

SÓL

0,42g

7%*

*Referencyjna warto spoycia dla przecitnej osoby dorosej (8400 kj/2000 kcal)

Alergénios

Contém: Gluten, Soja, Seler, Dwutlenek siarki i siarczyny
Pode conter vestígios de ubin

Características do Produto
Denominação Comercial: Entremeada grelhada

Instruções de Conservação: Consumo imediato
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